
RESIDENCE LESOPARK  PPP, spol. s r.o. Pardubice 
Bytový dům D  PENB 
 

04-2015 Strana 1 3895_PENB_LESOPARK_D_titulka.doc  
 

PPP, spol. s r.o.  

Masarykovo nám. 1544 
530 02  Pardubice 
 

tel.: +420 466 530 221 fax: +420 466 530 227 e-mail: info@pppczech.cz www.pppczech.cz 
 

 
Investor  : ELIDCAT Prague,s r.o., Trojanova 342/18, 120 00 Praha 2, IČ. 27122701 
Stavba   : RESIDENCE LESOPARK, Praha 18 Letňany, Toužimská ulice, objekt D 
Zakázka číslo  : 3895.00/14 
 
 
 
 
 
 
 

Průkaz energetické náro čnosti budovy 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
V Pardubicích, duben/2015 Vypracoval : Ing. Jaroslav Červinka 



RESIDENCE LESOPARK  PPP, spol. s r.o. Pardubice 
Bytový dům D  PENB 
 

04-2015 Strana 2 3895_PENB_LESOPARK_D_titulka.doc  
 

1. Stručný popis budovy: 

V území je navrženo 6 obytných objektů (A, B, C, D, E, F). V souladu s OTP jsou v rámci 
řešeného území navržena parkovací stání v suterénech objektů a také stání pro návštěvy, která 
jsou umístěna podél páteřní komunikace. 
Jedná se o rozvolněnou zástavbu městského typu -  obytný areál se 100% funkcí bydlení. 
Všechny navrhované budovy mají 2-3 nadzemních podlaží + jedno ustupující a 1 podzemní 
podlaží.  
V nadzemních podlažích  jsou navrženy byty v kategoriích 1+kk až 4+kk vybavené balkony. V 
posledních ustupujících patrech (objekty B, C a F) jsou navrženy byty s terasami .  
Byty situované do prostorů mezi objekty v 1.np mají na podzemních garážích vybudované zelené 
terasy.  Nad spojovacím krčkem garáži je navržena zelená střecha. 
 
Domy A,B,C,D,E jsou přímo přilehlé k plánované komunikaci, dům F je dopravně propojen 
podzemními garážemi a pojížděným chodníkem pro příjezd potřebné techniky. 
 
Doprava v klidu je řešena  stěžejně stáními v podzemních garážích a doplněna několika stáními 
na povrchu. Podzemní garáže jsou hromadné a to jak pro domy A, B, C, tak pro domy D, E, F. 
Podzemní garáže jednotlivých domů jsou propojeny spojujícími krky. 
 
Parter je tvořen jednak zvýšením terénu mezi vnitřními stranami přímo sousedících objektů, tak 
aby se zvýšený terén dostal na úroveň balkonových dveří přízemí, jednak soustavou 
gabionových podezdívek s klecemi pro popínavou zeleň tvořících jakési vnitřní klima celého 
projektu, jednak slouží k členění předzahrádek. 
Pro zastřešení ramp a některých odstavných stání na terénu jsou použity zazeleněné terasy. 
 
Koncepčně lze projekt rozdělit do tří částí.   
Západní  část ve které se nachází bytové domy A,B,C. Tyto tři domy mají shodnou délku 
nadzemní části a východo-západní orientaci. Stejnou výšku  která je 3 nadzemní a 1 ustupující 
podlaží.  
Domy B a C jsou téměř  totožné, liší se pouze uspořádáním balkonů.  
Dům  A  je užší.  Má jinou hloubku západního traktu a tím i dispozice jednotlivých bytů. 
 
Východní část s domy D a E. Tyto jsou delší než domy  A,B ,C o jeden modul.  Domy  D, E  jsou  
v nadzemní části hmotově i dispozičně shodné, pouze symetricky převrácené (s menšími rozdíly 
v uspořádání balkónů). Tím se komunikační jádro dostává k západní straně u domu D a k 
východní straně domu E.  Domy mají stejnou výšku,  která je 3 nadzemní a 1 ustupující podlaží. 
 
Jižní část ve které se nachází bytový dům F. Ten má jako jediný  severojižní orientaci, je nižší o 1 
podlaží tedy 2 nadzemní a jedno ustupující podlaží a tvoří jakousi přechodovou část projektu, 
mezi stávající zástavbou převážně rodinných domků při ulici Toužimská a novou výstavbou. 
 

 
Výpis hodnot součinitelů prostupu tepla a porovnání s požadovanými hodnotami: 

 
Druh konstrukce  Požadavek ČSN 73 0540 – 2                 Vypočtená hodnota
  
  UN  W/(m2K)        U W/(m2K) 
- Střecha     0,24          0,18 
- Obvodová stěna    0,30     0,23 
- Obvodová stěna štíty 4.NP   0,30     0,25 
- Podlaha nad suterénem       0,60     0,23 
- Okna a balkonové dveře 1,5 1,1 
- Vstupní dveře   1,7 1,5 
 

2. Stručný popis energetického a technického za řízení budovy: 

Vytápění a ohřev TUV: 
Zdrojem tepla novostaveb objektů Obytného souboru (OS) Toužimská budou nové potrubní 



RESIDENCE LESOPARK  PPP, spol. s r.o. Pardubice 
Bytový dům D  PENB 
 

04-2015 Strana 3 3895_PENB_LESOPARK_D_titulka.doc  
 

rozvody primární horké vody - Centralizovaného zásobování teplem (CZT) a.s. Pražské 
teplárenské (PT) vstupující ze severozápadu na pozemek OS, napojené na Nový horkovod 
potrubních rozvodů CZT Letňany. 
Prostřednictvím potrubních rozvodů horkovodní přípojky budou zásobovány teplem – primární 
horkou vodou všechny objekty OS. 
Pro transformaci tepla z primární horké vody (HV) do sekundární "částečně regulované" teplé 
topné vody (TV) bude umístěna předávací stanice (PS), která bude napojena na potrubní 
rozvody horkovodní přípojky. 
Z PS budou rozvedeny potrubní rozvody „částečně regulované“ TV do jednotlivých připojených 
bytových domů a do jednotlivých bytových jednotek. 
Teplá voda pro objekty D,E,F bude připravována centrálně ve výměníkové stanici v objektu D na 
teplotu 55°C. 

 
Větrání: 
Místnosti koupelen a místností samostatných WC v bytech budou větrány podtlakovým 
způsobem pomocí místních radiálních ventilátorů. Výfuk znehodnoceného vzduchu bude 
proveden nad střechu objektu. Přisávání náhradního vzduchu je řešeno dveřními mřížkami. 
Budou použity dvou-stupňové ventilátory. Na nižší otáčky poběží dvou-stupňový ventilátor trvale. 
Na vyšší otáčky budou spínány všechny ventilátory samostatným tlačítkem s nastaveným 
časovým doběhem. V obytných místnostech bude zajištěna trvalá výměna v rozmezí cca 0,3 – 
0,5 za hodinu.  

 
 Osvětlení: 

Svítidla budou použita úsporná žárovková a zářivková. Návrh osvětlení je proveden dle ČSN 33 
21 30 ed.2, dle ČSN EN 12464-1 a dle předaných standardů investora. 

   
 

3. Seznam podklad ů použitých k hodnocení budovy 

- Dokumentace pro změnu stavby před dokončením, zpracovaná PPP spol. s r.o. k 4/2015 

4. Závěr 

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii B – VELMI ÚSPORNÁ .   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

 Jiný účel zpracování: 

Protokol pr ůkazu energetické náro čnosti budovy

Identifika ční údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ): Dům D, Toužimská ul., Praha 18 - Letňany

Katastrální území: Letňany (731439)

Parcelní číslo: 470/7

 Větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

-

Účel zpracování pr ůkazu

 Nová budova  Budova užívaná orgánem veřejné moci

 Prodej budovy nebo její části  Pronájem budovy nebo její části

IČ: 27122701

Tel./e-mail: -

Datum uvedení budovy do provozu (nebo 
předpokládané datum uvedení do provozu):

předpoklad 2016

Vlastník nebo stavebník: ELIDCAT Prague s.r.o.

Adresa: Trojanova 342/18, Nové Město, 12000 Praha 2

1/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

 Jiné druhy budovy:

účel:

 Jiná paliva nebo jiný typ zásobování:

 Rodinný dům  Bytový dům
 Budova pro ubytování a  
stravování

 Administrativní budova  Budova pro zdravotnictví  Budova pro vzdělávání

Typ budovy

Celková plocha obálky budovy A

(m2) 2406
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V (m2/m3) 0,35

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V

(m3) 6830(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím 
vymezený vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

 Budova pro sport  Budova pro obchodní účely  Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

-

 Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):  

podíl OZE: do 50 % včetně, nad 50 do 80 %, nad 80 %

 Energie okolního prostředí  (např. sluneční energie)

 Topný olej  Propan-butan/LPG

 Kusové dřevo, dřevní štěpka  Dřevěné peletky

 Zemní plyn   Elektřina

Celková energeticky vztažná plocha budovy Ac (m2) 2159

Druhy energie (energonositelé) užívané v budov ě

 Hnědé uhlí  Černé uhlí

na vytápění,
pro přípravu teplé 
vody,

na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

Elektřina Teplo Žádné

-

2/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

0 0,0 0,00 0,00 ano

Poznámka:
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší změně 
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c). Platí 
pouze pro měněné prvky

0,00 0,00 ano

0,00 ano

0,00

0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano

0,00

0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00 0,0

0 0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00 0,0

0 0,0

0,00 0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00

ano 0,00

0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00 0,0

0,0

0,00 0,00 ano 0,00

0,0

0,0

0,00

0,00 0,00

0 0,0 0,00 0,00 ano

0,00 0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00 0,0

0 0,0

0,00 0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00

ano 0,00

0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00 0,0

0,0

0,00 0,00 ano 0,00

0,0

0,0

0,00

0,00 0,00

0 0,0 0,00 0,00 ano

0,00 0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00 0,0

0 0,0

0,00 0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano

0 0,0 0,00 0,00 ano 0,00

0,00

0,0

0 0,0 0,00 0,00 ano

0,0

0,00 0,0

0,00 ano

586,0 0,23 0,60

0,00

Střecha 587,0 0,18 0,24 ano

Dveře vchod 3,1 1,50 1,70 ano

ano

ano 0,60

21,8

1,00

80,9

1,00

1,00 105,7

Podlaha nad garážemi

1,50 ano

Okna výhod, západ 224,3 1,10 1,50

0,00

246,7

Okna jih 66,5

1,00 4,7

Okna sever 19,8 1,10

ano1,50

1,00

0 0,0

0,30 ano 1,00

0,0

17,1

1,10

0

195,7

S2 Stěna obvodová štíty 4.NP 68,5 0,25 0,30 ano

S1 Stěna obvodová 850,7 0,23

0,00 ano

0 0,0 0,00 0,00 ano

0,00

0,0

0,0

0,0

0,00

-

0,00

0,00

0,00

0,0

0,00

73,2

ano 0,00

0,0

- 745,6

0,00

0,00 0,00 ano

0,00

0,00

ano 0,00

0 0,0

Konstrukce obálky budovy

Plocha Sou činitel prostupu tepla
Činitel 

teplotní 
redukce

Měrná ztráta 
prostupem 

tepla

Aj

Vypo čtená 
hodnota

Referenční 
hodnota Spln ěno

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech 

A) stavební prvky a konstrukce 

a.1) požadavky na sou činitel prostupu tepla

Celkem 2405,9 - -

b j HT,j

Uj UN,rq,j

0,00

0,0

0,00 ano

1,00

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] (ano/ne) -

0,00

[W/K]

0,0

0

0,0

0 0,0 0,00

0,0

0

0,0

3/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

6830,0 0,38

Zóna není zadána - 0,0 0,00

Obytné prostory 20

Zóna není zadána - 0,0 0,00

Zóna není zadána - 0,0 0,00

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitel prostupu tepla

Zóna není zadána - 0,0 0,00

Zóna není zadána - 0,0 0,00

Zóna není zadána - 0,0 0,00

Zóna není zadána - 0,0 0,00

Zóna 

Převažující návrhová 
vnit řní teplota (v režimu 

vytáp ění)
Objem zóny V i

Referenční hodnota pr ůměrného 
sou činitele prostupu tepla zóny

[˚C] [m 3] [W/(m2.K)]

Zóna není zadána - 0,0 0,00

Zóna není zadána - 0,0 0,00

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší 
změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a 
písm.b).

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

(ano/ne)

0,36 0,38 ano

Budova

Průměrný sou činitel prostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota U em Referenční hodnota U em,R
Spln ěno

(Uem = HT/A) (Uem,R = Σ(Vj·Uem,R,j)/V)

[W/(m2K)] [W/(m2K)]

80% 85%

Předávací 
stanice

CZT s 50% a 
nižším 

podílem OZE
100% 75 98%

Referenční budova x1) x x x 80%

Účinnost 
distribuce 
energie na 
vytáp ění 
ηH,dis

Účinnost 
sdílení 

energie na 
vytáp ění 
ηH,em

(-) (-) (%) (kW) (%) (%) (%)

Hodnocená 
budova/zóna

Typ zdroje
Energo-
nositel

Pokrytí díl čí 
pot řeby 

energie na 
vytáp ění

Jmenovitý tepelný 
výkon 

Účinnost 
výroby 
energie 
zdrojem 

tepla ηH,gen 

0,00
není uveden 

typ zdroje
0% není zadáno 0%

4/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

90% 88%

0,00

Požadavek spln ěn

(-) (-) (-) (ano/ne)

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu,

b.1.b) požadavky na ú činnost technického systému k vytáp ění

pozn. průměr pro celou 
budovu stanovený ze zón

není zadáno 0%

0,00
není uveden 

typ zdroje
0% není zadáno 0%

není zadáno 0%

Poznámka:
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší změně 
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

není zadáno 0%

0%

0,00
není uveden 

typ zdroje
0%

neposuzuje se

Hodnocená budova/zóna
Předávací stanice

Hodnocená budova

0,00
není uveden 

typ zdroje

není uveden 
typ zdroje

0%

0,98 0,80 neposuzuje se

0,00 0,00 0,00 neposuzuje se

0,00

Typ zdroje
Účinnost výroby energie 
zdrojem tepla ηH,gen nebo 

COPH,gen

Účinnost výroby energie 
referen čního zdroje tepla 
ηH,gen,rq  nebo COP H,gen

0,00 0,00 0,00

neposuzuje se

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 neposuzuje se

0,00 0,00

neposuzuje se

5/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

není uveden 
typ zdroje

0,00
není uveden 

typ zdroje

0,00
není uveden 

typ zdroje
0% není zadáno

není zadáno

0%

0,00
není uveden 

typ zdroje

není zadáno

pozn. průměr pro celou 
budovu stanovený ze zón

0,00
není uveden 

typ zdroje
0%

0%

0% není zadáno

0,00 0%

0,00

není zadáno 0,00

0,00

0,00

0,00
není uveden 

typ zdroje
0% není zadáno 0,00

0%

0,00

Účinnost 
distribuce 
energie na 
chlazení 
ηC,dis

Účinnost 
sdílení 

energie na 
chlazení 
ηC,em

(-) (-) (%) (kW) (-) (%) (%)

Hodnocená 
budova/zóna

Typ systému 
chlazení

Energo-
nositel

Pokrytí díl čí 
pot řeby 

energie na 
chlazení

Jmenovitý chladící 
výkon 

Chladicí 
faktor zdroje 

chladu 
EERC,gen

b.2.a) chlazení

85% 85%Referenční budova x x x x 2,7 a 0,5

Hodnocená budova

6/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

není uveden 
typ zdroje

není uvedeno není uvedeno 0není uvedeno

0

0,00 0,00 neposuzuje se

b. 2. b) požadavky na ú činnost technického systému k chlazení

Typ systému 
chlazení

Chladicí faktor zdroje 
chladu EER C,gen

není uvedeno 0

0

0

Chladicí faktor 
referen čního zdroje chladu 

EERC,gen

0

0 0

0

0,00

není uvedeno 0 0

0,00 neposuzuje se

(-)
Hodnocená budova/zóna

0,00 0,00

neposuzuje se

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 neposuzuje se

(-) (ano/ne)

Požadavek spln ěn

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

neposuzuje se

0 0 0

Poznámka:

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší změně 
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

Hodnocená 
budova

Jmenovitý 
objemový 

průtok 
větracího 
vzduchu 

Jmenovitý 
objemový 

průtok 
čerstvého 
větracího 
vzduchu 

1602,560661

0

x

neposuzuje se

není uveden 
typ zdroje

není uvedeno není uvedeno není uvedeno

Jmenovitý 
elektrický 

příkon 
systému 
větrání 

800

(m3/hod)

Měrný p říkon 
ventilátoru/v

entilátor ů 
systému 

nuceného 
větrání 
SFPahu 

(kW) (kW) (m3/hod) (W.s/m 3)(kW)

b.3.) větrání

Hodnocená 
budova / 

zóna

Typ 
větracího 
systému

1602,560661

Energo-
nositel

Tepelný 
výkon 

Chladící 
výkon 

(-)

x

není uveden 
typ zdroje

x

není uvedeno 1

není uvedeno

(-)

0
není uveden 

typ zdroje
není uvedeno

Referenční 
budova

x x x x

není uvedeno není uvedeno

Nízkootáčkov
é ventilátory 
pro větrání 

Elektřina není uvedeno

7/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

není uvedeno

není uvedeno

Hodnocená 
budova

není uvedeno
není uveden 

typ zdroje
0% není uvedeno není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno není uvedenonení uvedeno

není uvedeno není uvedeno

0,00
není uveden 

typ zdroje

není uvedeno

0,00
není uveden 

typ zdroje

0,00

0% není uvedeno není uvedeno

0%

40 400 98% 3 132

Měrná 
tepelná 
ztráta 

zásobníku 
teplé vody 
vztažená k 

objemu 
zásobníku v 
litrech Q W,st 

b.5. a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená 
budova / 

zóna

Měrná 
tepelná 
ztráta 

rozvod ů 
teplé vody 
vztažená k 

délce 
rozvod ů 

teplé vody 
QW,dis

(-) (-) (%) (kW) (litry) (%) (Wh/l.den) (Wh/m.den)

Systém 
přípravy TV 
v budov ě

Energo-
nositel

Pokrytí díl čí 
pot řeby 

energie na 
přípravu 

teplé vody 

Jmenovitý 
příkon pro 
ohřev TV 

Objem 
zásobníku 

TV 

Účinnost 
zdroje tepla 
pro p řípravu 
teplé vody 
ηW,gen

x x

není uvedeno
není uveden 

typ zdroje

0,00
není uveden 

typ zdroje
0% není uvedeno není uvedeno není uvedeno není uvedeno

0,00

není uvedeno

0%

Referenční 
budova

x x x x

není uvedeno

Předávací 
stanice

CZT s 50% a 
nižším 

podílem OZE
100%

x

8/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

-

-

-

-

není uvedeno

Pokrytí díl čí pot řeby 
energie na 
osvětlení

(%)

x

100%

-

-

-

-

-

Ruční

není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno

neposuzuje se

0,00

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší změně 
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

Zóna 8

Typ osv ětlovací soustavy

(-)

x

0,00 0,00

Zóna 7 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Poznámka:

0,00

0,01

není uvedeno

0,00

0,00

Zóna 4

Zóna 5 0,00

Zóna 2 0,00 0,00

není uvedeno

není uvedeno

Účinnost referen čního 
zdroje tepla pro p řípravu 

teplé vody ηW,gen, rq

nebo COP W,gen

(ano/ne)Hodnocená budova/zóna

Předávací stanice 98% 85% neposuzuje se

0% 0% neposuzuje se

0,00

b. 5. b) požadavky na ú činnost technického systému k p řípravě teplé vody

0,00 0%

Typ systému k 
přípravě teplé vody

Účinnost zdroje tepla pro 
přípravu teplé vody ηW,gen

nebo COP W,gen

Požadavek spln ěn

(-) (%) (%)

b.6.) osv ětlení

Hodnocená budova/zóna

Celkový elektrický p říkon 
osvětlení budovy

Průměrný m ěrný 
příkon pro osv ětlení 

vztažený k 
osvětlenosti zóny

(kW) W/(m2.lx)

0,00 0% 0% neposuzuje se

0% neposuzuje se

0% neposuzuje se

0% 0%

0%

0,00

0,00

Zóna 6

0,05 pro obytné zóny; 
0,1 pro ostatní zóny

Zóna 1 1,64

Zóna 10 0,00

Zóna 9

xReferenční budova

Zóna 3

9/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

R
ef

. b
ud

ov
a

H
od

. b
ud

ov
a

R
ef

. b
ud

ov
a

H
od

. b
ud

ov
a

R
ef

. b
ud

ov
a

H
od

. b
ud

ov
a

R
ef

. b
ud

ov
a

H
od

. b
ud

ov
a

R
ef

. b
ud

ov
a

H
od

. b
ud

ov
a

R
ef

. b
ud

ov
a

H
od

. b
ud

ov
a

(1)

(k
W

h/
ro

k)

67
88

1

65
40

5

0 0 - - - -

61
13

2

61
13

2

- -

(2)

(k
W

h/
ro

k)

12
47

81

84
26

7

0 0

15
58

4

11
88

0

- -

93
39

0

78
61

8

35
35

4

14
24

0

(3)

(k
W

h/
ro

k)

27
2

24
7 0 0

87
60

87
60 - -

23
7

23
7 0 0

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

není zóna

P
ro

 b
ud

ov
u

i d
od

áv
ku

 
m

im
o 

bu
do

vu

Obytné prostory

Vytáp ění EPH

není zóna

Chlazení EP C

není zóna

není zóna

není zóna

není zóna

b) díl čí dodané energie

ř.

není zóna

V
yt

áp
ě
ní

C
hl

az
en

í

V
ě
tř

án
í

Ú
pr

av
a 

vl
hk

os
ti 

vz
du

ch
u

P
ří

pr
av

a 
te

pl
é 

vo
dy

O
sv
ě
tle

ní

Potřeba energie

Vypočtená spotřeba energie

Pomocná energie

Energetická náro čnost hodnocené budovy

Hodnocená 
budova/zóna

Nucené 
větrání

EPF

Příprava 
teplé vody 

EPW

P
ro

 b
ud

ov
u

není zóna

není zóna

Výroba z OZE nebo kombinované 
výroby elekt řiny a tepla

Osvětlení 
EPL

10/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

(4)

(k
W

h/
ro

k)

12
50

53

84
51

5

0 0

15
58

4

11
88

0

- -

93
62

7

78
85

5

35
35

4

14
24

0

(5)

(k
W

h/
(m

2 .r
ok

))

57
,9

39
,1

0,
0

0,
0

7,
2

5,
5 - -

43
,4

36
,5

16
,4

6,
6

Dílčí dodaná energie
(ř.4)=(ř.2)+(ř.3) 

Měrná dílčí dodaná energie 
na celkovou energeticky 
vztažnou plochu

(ř.4) / m2

0

Faktor 
neobnoviteln

é primární 
energie

(-)

1,1

1,1

(kWh/rok)

Neobnovitelná 
primární energie

jednotky (kWh/rok) (-) (-) (kWh/rok)

c) výrobna energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby
Využitelnost 

vyrobené energie
Vyrobená 
energie

Faktor 
celkové 
primární 
energie

Faktor 
neobnovitelné 

primární energie

Celková 
primární 
energie

0

Dodávka mimo 
budovu

x x x x x

Solární termické 
systémy QH,sc,sys – 
teplo

Budova 0 1 0 0

x

Dodávka mimo 
budovu

0 -3,2 -3 0 0

Fotovoltaické panely 
EPPV - elektřina

Budova x x x x

(kWh/rok) (kWh/rok)

0 0

01,1

01,2

-3,2

0

1,1

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie podle energonositel ů

Celková primární 
energie

Neobnovitelná 
primární energie

00,21,2

Topný olej 0

Elektřina

Dřevěné peletky

113163

Energie okolního prostředí (elektřina 
a teplo)

0 00,11,1Kusové dřevo, dřevní štěpka

Energonositel

Zemní plyn 

Černé uhlí

Hnědé uhlí

Propan-butan/LPG

0

0

0

Faktor 
celkové 
primární 
energie

(-)

10609033,2

1,2

01,2

Elektřina - dodávka mimo budovu

0 001

0 0-3

1,1

1,1

1,2

Dílčí vypo čtená 
spot řeba energie/
Pomocná energie

(kWh/rok)

0

0

0

0

0

35363

0

0

0

0

11/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

(16)

0 01,21,2

e) požadavek na celkovou dodanou energii

Referenční budova

xx

87,8

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

Referenční budova
(kWh/rok)

394 330

Splněno
(ano/ne)

ano

(kWh/rok)
269 618

Splněno
(ano/ne)

ano
Hodnocená budova 189 489

Referenční budova
(kWh/m2.rok)

124,9

Hodnocená budova

Obnovitelná primární energie (ř.14 - 
ř.11)

(kWh/rok) 21609

Využití obnovitelných zdrojů energie  
z hlediska primární energie 
(ř.15 / ř.14 x 100)

(%) 8%

g) primární energie hodnocené budovy

celková primární energie (kWh/rok) 264305

242 696

Referenční budova (ř.10 / m2)
(kWh/m2)

182,6

Hodnocená budova (ř.11 / m2) 112,4

Hodnocená budova

268976198249Celkem 292337

0 00,11,1

162886

CZT s vyšším než 80% podílem 
OZE

CZT  s vyšším než 50% a nejvýše 
80 % podílem OZE

CZT s 50% a nižším podílem OZE

0

0

Teplo - dodávka mimo budovu

Ostatní neuvedené energonositele

179174 16288611,1

0 00,31,1

0

0

0

0-1-1,1

12/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

 Soustava 
zásobování  

tepelnou energie
 Tepelné čerpadlo

Doporu čení k realizaci a 
zdůvodn ění 

K realizaci je doporučená Soustava zásobování tepel. energií. Z technického hlediska jsou 
realizovatelné ještě 2 varianty: a) osazení FTV panelů na střeše objektu, b) osazení solárních 

panelů ohřevu TUV na střeše objektu. Z hlediska ekonomického nelze ani jednu z těchto variant 
doporučit.

Technická proveditelnost ano ano ano ano

Ekonomická proveditelnost

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů  dodávek 
energie u nových budov a u v ětší zm ěny dokon čených budov

ano ne

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy 
Místní systémy dodávky 

energie využívající energii 
z OZE

Kombinovaná 
výroba elekt řiny a 

tepla 

zpracovatel energetického posudku není uvedeno

Doporu čená technicky a ekonomicky vhodná opat ření
pro snížení energetické náro čnosti budovy 

Datum vypracování analýzy 10. duben 2015

Zpracovatel analýzy Jaroslav Červinka

Energetický posudek 
datum vypracování energetického posudku

Ekologická proveditelnost ano ne ano ano

není uvedeno

ne ne

povinnost vypracovat energetický posudek ne

energetický posudek je součástí analýzy ne

Technické systémy budovy:
Dílčí dodaná energie 

(MWh/rok)
- -

vytápění 0,00 0 0

Stavební prvky a konstrukce budovy: - 0 0

- 0 0

Popis opat ření
Předpokládaná dodaná 

energie
Předpokládaná úspora 

celkové dodané energie

Předpokládaná úspora 
neobnovitelné primární 

energie

(MWh/rok) (kWh/rok) (kWh/rok)

osvětlení 0,00 0 0

Obsluha a provoz systémů budovy: - - -

úprava vlhkosti vzduchu 0,00 0 0

příprava teplé vody 0,00 0 0

chlazení 0,00 0 0

větrání 0,00 0 0

- 0 0

- 0 0

Ostatní: - - -

13/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. a) nehodnoceno

Technická vhodnost není uvedeno není uvedeno není uvedeno není uvedeno

Posouzení proveditelnosti

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovou spot řebou energie 

není uvedeno

zpracovatel energetického posudku není uvedeno

Doporu čení k realizaci a 
zdůvodn ění 

není uvedeno

Datum vypracování 
doporu čených opat ření

není uvedeno

Zpracovatel analýzy není uvedeno

Funkční vhodnost není uvedeno není uvedeno není uvedeno není uvedeno

Ekologická vhodnost není uvedeno není uvedeno není uvedeno není uvedeno

nehodnoceno

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

-

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. b) nehodnoceno

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. c) nehodnoceno

• Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Jiný účel zpracování průkazu

Budova užívaná orgánem veřejné moci

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Opatření
 Stavební prvky a 

konstrukce budovy
Technické systémy 

budovy 
Obsluha a provoz 
systém ů budovy

Ostatní:

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

nehodnoceno

nehodnoceno• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

nehodnoceno

Ano, požadavek spln ěn• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 1

B- Velmi úsporná• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Větší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

není uvedeno

Energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy není uvedeno

datum vypracování energetického posudku

14/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

Datum vypracování průkazu 10. duben 2015

Datum vypracování pr ůkazu

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz 

Číslo oprávnění MPO: 562

Podpis energetického specialisty:

Ing. Jaroslav ČervinkaJméno a příjmení:

15/15



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

 Ulice, číslo:

 PSČ, místo:

 Typ budovy:

 Objemový faktor tvaru A/V:

Dům D, Toužimská ul., Praha 18 - Let ňany

189,49 242,70

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

87,8 F 112,4
312,2 456,6

87,8 G 112,4

Hodnoty pro celou budovu  
MWh/rok

87,8 D 112,4
187,3 274,0

87,8 E 112,4
249,8 365,3

Celková dodaná energie Neobnovitelná primární energi e
(Energie na vstupu do budovy) (Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty   kWh/(m2.rok)

87,8 A 112,4
62,4 91,3

87,8 B 112,4
93,7 137,0

87,8 C 112,4
124,9 182,6

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁRO ČNOSTI BUDOVY

vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov

Bytový d ům

 Plocha obálky budovy:

0,35

2406 m2

m2/m3

 Celková energeticky vztažná plocha: 2159 m2

G Mimo řádně 
nehospodárná

FVelmi 
nehospodárná

E      Nehospodárná

D    
Méně 
úsporná

CÚsporná

BVelmi 
úsporná

AMimo řádně
úsporná



výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

  Mimořádně úsporná

A
0 29 0 3,6

0 43 0 5,4

0 58 0 7,2

1 87 0 11

1 116 0 14

1 145 0 18

  Mimořádně nehospodárná

10. duben 2015Vyhotoveno dne:

Zpracovatel:

0,0
Hodnoty pro celou budovu 

MWh/rok
84,5 0,0 14,2

Osvědčení č.:

Kontakt: Tel.: 724698148

Podpis: 

78,9

562

0,360 39,1 0,0

39,1 0,0

Ing. Jaroslav Červinka

11,9

0,360

5,5 36,5 6,60,360 39,1 0,0

36,55,5

5,5

6,6

36,5 6,6

0,360 39,1 0,0 5,5 36,5 6,6

0,360 39,1 0,0 5,5 36,5 6,6

0,0 5,5 36,5 6,6

0,360 39,1 0,0 5,5 36,5 6,6

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁRO ČNOSTI BUDOVY
Obálka budovy Vytápění Chlazení Větrání Úprava vlhkosti Teplá voda Osvětlení

Uem W/(m2.K) Dílčí dodaná energie     Měrné hodnoty  kWh/(m2.rok)

0,360 39,1

Vytáp ění:

Chlazení/klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

  Jiné:  

DOPORUČENÁ OPATŘENÍ
PODÍL ENERGONOSITELŮ                                  

NA DODANÉ ENERGII

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Opatření pro Stanovena

P
op

is
 o

pa
tř

en
í j

e 
v 

pr
ot

ok
ol

u 
pr
ů
ka

zu
 a

 v
yh

od
no

ce
ní

 je
jic

h 
do

pa
du

 m
a 

en
er

ge
tic

ko
u 

ná
ro
č
no

st
 je

 z
ná

zo
rn
ě
n 

ši
pk

ou
 

D
op

or
uč

en
í

Hodnoty pro celou budovu

MWh/rok

Vnější st ěny:

B

C

D

E

F

G

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

35,36

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

162,89

0,00

Zemní plyn

Černé uhlí

Hnědé uhlí

Propan-butan/LPG

Topný olej

Elektřina

Dřevěné peletky

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Energie okolního prostředí (elektřina a teplo)

Elektřina - dodávka mimo budovu

Teplo - dodávka mimo budovu

CZT s vyšším než 80% podílem OZE

CZT  s vyšším než 50% a nejvýše 80 % podílem OZE

CZT s 50% a nižším podílem OZE

Ostatní neuvedené energonositele

A


